2
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.02.2015 № 65-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 03.09.2013 № 317-па 

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2014 № 105 «О местном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска                    от 03.09.2013  № 317-па (в редакции от 10.10.2014), следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 20133 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 20133 тыс. рублей.
2014 год – 7949,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 7283,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 666,2 тыс. рублей.

2015 год – 4046,8 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 3505,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 541 тыс. рублей.

2016 год – 4045,1 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 3452,1 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593 тыс. рублей.

2017 год – 4091,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 3406,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 685 тыс. рублей.».

2.  В разделе 5.1.2. «Мероприятия подпрограммы»:

2.1. В абзаце двенадцатом слова «Осуществление ликвидации несанкционированных свалок с последующим размещением на полигоне ТБО» заменить словами «Осуществление ликвидации несанкционированных свалок в г. Северодвинске,                  с. Ненокса, поселке Белое озеро».
2.2. В абзаце четырнадцатом слова «Приобретение измельчителей  веток» заменить словами «Оснащение электрической дробилкой серии SG (измельчителем веток) полигона ТБО г. Северодвинска».

2.3. В абзаце пятнадцатом слова «Приобретение специальной техники для п.Белое озеро» заменить словами «Оснащение свалки ТБО в п. Белое озеро специальной техникой».
2.4. В абзаце двадцатом слова «Разработка проектной документации рекультивации существующей свалки в с. Ненокса» заменить словами «Осуществление ликвидации свалок с последующим размещением на полигоне ТБО,
в том числе:

в с. Ненокса;
в п. Белое озеро».
2.5. Абзац двадцатый дополнить словами «г) мероприятие 3.04 «Обустройство временной площадки для временного хранения ТБО в с. Ненокса», соисполнителем мероприятия является Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, финансирование мероприятия осуществляется из местного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».

3. В разделе 5.1.3 таблицы 1 и 2 изложить в редакции:

«Таблица 1

	Источники финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	1353,9
	2265,0
	2265,0
	2568,0
	663,3
	661,6
	3361,5
	577,5
	525,5
	14241,3

	Областной бюджет

	Федераль-ный бюджет

	Внебюд-жетные источники

	Всего
	1353,9
	2265,0
	2265,0
	2568,0
	663,3
	661,6
	3361,5
	577,5
	525,5
	14241,3

  ».
«Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2017
	2017
	2017

	Местный бюджет
	2265,0
	698
	443,5
	3406,5

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	2265,0
	698
	443,5
	3406,5

 ».
4. В разделе 5.2.2:

4.1. Пункт е) изложить в редакции: «мероприятие 1.05 «Приобретение информации о загрязнении окружающей среды в г. Северодвинске». Выполнение мероприятия осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды». Финансирование мероприятия из местного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».
5.  В разделе 5.2.3 таблицу 1 изложить в редакции:

«Таблица 1
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	276,2
	223,0
	285,0
	390,0
	318,0
	308,0
	1800,2

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	276,2
	223,0
	285,0
	390,0
	318,0
	308,0
	1800,2

».
6. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

7. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Майорова Е.В.
584006